
平成２８年７月１５日

ＰＴＡ会員の皆様へ

常滑東小学校ＰＴＡ会長 杉江 和寛

常滑東小学校長 鰐部 正司

ＰＴＡ奉仕作業の変更のお知らせ

盛夏の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校のＰＴ

Ａ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、夏季休業中に北館大規模改修工事が着工される運びとなったことを受け、７月４日付け

で御案内いたしましたＰＴＡ奉仕作業の日程・場所等につきまして、変更させていただくことと

なりました。

つきましては下記のように、再度ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２８年８月２０日（土） 予備日は設定しません。

中止等の決定 午前６時３０分 中止の場合は緊急メール配信します。

２ 場 所 常滑東小学校運動場・校舎周辺

３ 参加者 ＰＴＡ会員・全児童・教職員

４ 日 程 受付・集合（朝礼台前） ７：５０～ ８：１０（児童は平常通り通学班登校）

作業説明 ８：１０～ ８：２０

作 業 ８：２０～ ９：３０ （通学団ごと）

片付け ９：３０～ ９：４５

集合・アイスキャンディ配布・お礼 ９：４５～１０：１５

解 散 １０：１５（児童と一緒に通学団で一斉下校）

５ 備 考

① 各自で、軍手と道具（かま、手かぎ、熊手等）をご準備ください。

② 除草作業に適した服装でご参加ください。

③ 除草作業に差し障りますので、自家用車での来校はご遠慮ください。（機具の搬

入に必要な車両は除きます）また、ピアゴやとこなめ陶の森、路上駐車も避けてい

ただきますようお願いします。なお、できるだけお子さんの通学班と一緒に登校し

てください。

④ 登校後、児童は校舎内へ入り、保護者は運動場に整列します。

⑤ 受付は通学団別になっていますので、朝礼台前に通学団ごとにお並びください。

⑥ 作業終了後、親子で通学団別に集合隊形に整列します。



６ 作業場所略図

７ 集合隊形


